.B g ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-CS-MDM SR
=) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS
BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

G vaincoma it

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°23-2024-CS-MDM-1
PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCION DE OBRA DENOMINADO:"RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION
PASIVA; EN EL(LA) PARQUE 5 EN EL AA.HH. SAN JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO DE
MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N°2619935

En la Ciudad de Marcona, siendo las 09:46 a.m. horas del dia miércoles 04 de setiembre del 2024,
en las Oficinas Administrativas de la Municipalidad Distrital de Marcona, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccidon designados mediante Resolucion de Oficina General de
Administracién  N°235-2024-OGA/MDM, encargados del procedimiento de seleccion
denominado: EJECUCION DE OBRA DENOMINADO:"RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION
PASIVA; EN EL(LA) PARQUE 5 EN EL AA.HH. SAN JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO DE MARCONA,
PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N°2619935, a efectos de tomar acuerdos:

PRESIDENTE TITULAR ALFREDO OBDULIO AGUIRRE POLANCO
MIEMBRO TITULAR1 HENRY CARLOS AQUIJE PACO Vs
MIEMBRO TITULAR 2 : LUIS ALBERTO LOYOLA ORDONEZ

Verificando el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los
actos detallados a continuacién:

I. PRIMER ACTO:
El comité de seleccion procede con la verificacion de los participantes para el presente procedimiento de
seleccion; conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electrénico en la plataforma del
SEACE un total de 36 participantes de acuerdo con el siguiente detalle:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES
Fecha de registro /( A
Nro. Tipo Proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social enel Estado,
procedimiento

1 oy e;jgr = 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2%?;??:; Vélido

s | | mewen | "omcmmommonoms | meen |
e el e

4 D'O‘e;jgr 5 20494565065 CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU SR.L 2122;038;(? Valido /Q/}
[ | o | oot | mamn |,

6 p'c"e:j? o 20494889987 LUMAR CONTRATISTAS GENERALES SR L 21?:'90;‘25 Valido

T | | e | P | men |

8 P'O\’e;jg’ oo 20495031137 GRUPO FASA S.A.C 210222038%2; Valido

9 KIS jjf?r ol 20495171737 CONSERGHY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21%23';;207 Validg#”

10 Dm‘e;j?( o 20515583166 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.I.R.L 2222;1'70;3;; Vélido

11 pro‘esj? gl 20516615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20092;;10;25 valda

12 D"D:j: on 20533652213 NEFI CONSTRUCCIONES E.I.R.L 41?12;17:1207 Validen
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Fecha de registro
Nro. Tipo Proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social enel Estado
procedimiento
& ProveReS(c:)r con rossiaraasy | MELTASS CON::AOEIS’\;;;SCGE?;E\FSAALES SOCIEDAD 21%2;;:;28 i
14 prove;jg' cen 20534484888 ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L é%z_jfs:g Vélido
15 Pme:ggr = 20534861185 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C éi%;:f;g Vélido
16 vae:jg' L 20534985151 | GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 2122:?'7?;2(? Vélido
17 vae:jgr e= 20547406894 MADETECH PERU S.A.C ch:f;]f;zg Valido
18 prow;jg' oo 20571408954 CONSTRUCTORA JROTRI E.LR L 21%2:;(30586?5 Valido
4 ProveRej(o:r con S 1Y G INVERSIONES ‘/Sf\?cr\ISTRUCC\ONES RIOS 2222;130;3325 e
a [ T | s | aonme St | s |
21 Prove;jgr . 20601217059 CONSTRUCTORA LUZAN S.A.C i%z_;ﬁig Vélido
Nl e el e
23 vae:jgr = 20601593891 GUARDIA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R L. 22022;“3;25 Valido
24 prove:jgr = 20601856876 FIVEG&FEIRL 2022:;:‘2335 Vélido
25 E40§ E;SS' san 20603066449 PRINGCO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21322;17023525 Valido
26 pmve;jg' £ 20603546785 SOL ACEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21012:3:;28 Valido
27 jE 20603737271 CSCI)\‘CS)TERDUA(I:DC(IZOC),\&E;CTAEI_P EEESSSSTP%@;\IERFS:SC S Vélido
RUC ket 11:35:22.0

28 Prove:jg' et 20603944187 AGL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21032;;9;201 Vélido NSTAT
29 vae:jgr . 20604749591 FEMSYCON S.A.C. 21%2;0;3723 Vélido
30 Prove:jg' gl 20605477608 EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C E%%?';ffg Vélido
31 Pme:ggr e 20605876995 INVERSIONES AMJU E.LR.L. 21%2:;;;’)_25 Vélido
i | | e | ommmRRmemy | S | e/ |
& Prove:jgr con P 1NMoelL|AR|ANC\‘%5NT®25CLES£LAEE\YK SOCIEDAD 21072;20;3125 e
34 vae:gé" — 20610529047 INMOBILIARIA JUNTOS HACIA EL EXITO S.A.C. zlc;z:;?zzoe Vélido
35 Pme:jg' = 20610639349 CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 2&%;??35 Vélido
36 vae;jg' ek 20611512245 MACPROCORP E.IR.L. 22%2_3'1?;25 valido

Il. SEGUNDO ACTO (Presentacion de ofertas):
De acuerdo con lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 28/08/2024, se
llevd a cabo la presentacion de ofertas a través del SEACE, presentandose nueve (09) postor, tal como se
muestra a continuacion en el siguiente detalle:

CUADRO N° 02:
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS .7/

1 20605477608 | LA ALTURA 28/08/2024 28/08/2024 Enviado valida_ 7 |, .

-,

2 20494686369 CONSORCIO ENMANUEL 28/08/2024 28/08/2024 Enviado Valido
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3 20603737271 CONSORCIO RIVER 28/08/2024 28/08/2024 Enviado Valido
4 20605876995 | CONSORCIO LLAMKAY 28/08/2024 28/08/2024 | Enviado Valido
5 20493036611 | CONSORCIO VICTORIA 28/08/2024 28/08/2024 | Enviado Valido
6 20601282063 | CONSORCIO JUAN BAUTISTA 28/08/2024 28/08/2024 | Enviado Valido
7 20601856876 | FIVEG & F E.LR.L 28/08/2024 28/08/2024 | Enviado Valido
8 20516615088 Soﬁ‘f“ EOMIRAJISIAS GENERTES 28/08/2024 28/08/2024 | Enviado Valido
9 20547406894 | MADETECH PERU S.A.C 28/08/2024 28/08/2024 | Enviado Valido

Il. TERCER ACTO (Admisién de ofertas):

Seguidamente, el comité de selecciéon procede a la verificacion de la documentacion de presentacion
obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de las bases administrativas integradas del
procedimiento de seleccion, de conformidad con el articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales
a), b), ¢), d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA.

Se procede a la admision de ofertas, segun detalle:

sditon LAALTURA ’.;cgmnm CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORCIO 'mom FIVEG&F m»mm-* :
SSRL ]
BliDeciaracioniiracaTceidetos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredita la
representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

suscribe la oferta

c) Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del

N

) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de
cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Il de la presente
seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo ‘.
de ejecucién de la obra. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 4) .
f)iPromesa celconsorclocon.., 1 iepmplE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR | SUBSANAR | CUMPLE CUMPLE COMPLE/ 1
firmas legalizadas. (Anexo N° 5) "o,
I NO NO NO NO NO
f) Precio (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO NO NO NO NO NO NO
e ADMITIDA ADMITIDA ACITGA ADMITIDA N AN ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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Acto seguido, el comité describe las observaciones detalladas en el anexo anterior.

CUADRO N° 04:
OBSERVACIONES DE POSTORES

PROVEEDOR OBSERVACIONES

» Del detalle extraido del ANEXO N2 06, se aprecia que el postor indico en letras un valor
que esta debajo del del limite inferior donde de acuerdo a lo sefialado en el articulo 48
del Reglamento, estos limites se calculan considerando dos (2) decimales. Para ello, si
el limite inferior tiene mas de dos (2 decimales, se aumenta en un digito el valor del
segundo decimal; en el caso del limite superior, se considera el valor del segundo
decimal sin efectuar el redondeo.

Segun el Articulo 60, numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de contrataciones del
estado “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta economica puede
subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es
subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras,
prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al organo a cargo
del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este
ultimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados.”, por lo cual, el Anexo 6 no es un documento que se pueda subsanar.

La oferta queda NO ADMITIDA.

LA ALTURA

» El Consorcio no ha tomado en cuenta para la elaboraciéon del Anexo 6 el
Pronunciamiento N° 237-2021/0SCE-DGR del pie de pagina (pag. 17) del inciso g) del
Numeral 2.2.1.1 Documentos para la Admisién de la Oferta del Capitulo Il — Del
Procedimiento de Seleccién de la Seccion Especifica — Condiciones Especiales del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas; por lo tanto, traemos a colacion
el inciso a) del Numeral 60.2 y el Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, el cual indica lo siguiente: “60.2. Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parci
o total ofertado y al precio u oferta economica; 60.4 En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta
de firma en la oferta econdmica no es subsanable. (...); asimismo, el participante no ha
incluido dentro de su oferta el Anexo 6 estando disconforme con lo establecido en el
Numeral 1.7 del Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccion de la Seccién
General — Disposiciones Comunes del Procedimiento de Seleccién de las Bases
Integradas donde indica: “(...) En la apertura electrénica de la oferta, el drgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida. (...)”; por lo cual, el Anexo 6 no es un documento que se
pueda subsanar.

La oferta queda NO ADMITIDA.

CONSORCIO ENMANUEL

CONSORCIO RIVER Admitida.

>  El Participante al elaborar el Anexo 6 no ha realizado y/o adjuntado el desagregado de
partidas que sustenta su oferta tal cual lo indica las Bases Integradas (Pag. 42) y no
considera lo estipulado en el desagregado de gastos generales adjuntos en el
expediente técnico del presente procedimiento; por lo tanto, traemos a colacion el :
inciso a) del Numeral 60.2 y el Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, el cual indica lo siguiente: “60.2. Son

CONSORCIO LLAMKAY subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta economica; 60.4 En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rubrica y la foliacidn. La falta
de firma en la oferta econémica no es subsanable. {...)”; por lo cual, el Anexo 6 no es
un documento que se pueda subsanar.

> Laoferta queda NO ADMITIDA.




. 2 L ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-CS-MDM SO
‘rwl MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

“ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS
BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"
(

»  El Participante al elaborar el Anexo 6 no ha realizado y/o adjuntado el desagregado de
partidas que sustenta su oferta tal cual lo indica las Bases Integradas (Pag. 42) y no
considera lo estipulado en el desagregado de gastos generales adjuntos en el
expediente técnico del presente procedimiento; por lo tanto, traemos a colacién el
inciso a) del Numeral 60.2 y el Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, el cual indica lo siguiente: “60.2. Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econdmica; 60.4 En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta
de firma en la oferta econdmica no es subsanable. (...)”; por lo cual, el Anexo 6 no es
un documento que se pueda subsanar., a su vez no serd necesario subsanar la
presentacion de dni faltante y anexo 05 por no haber sido admitido.

La oferta queda NO ADMITIDA.

CONSORCIO VICTORIA

»  El Participante al elaborar el Anexo 6 no ha realizado y/o adjuntado el desagregado de
partidas que sustenta su oferta tal cual lo indica las Bases Integradas (Pag. 42) y no
considera lo estipulado en el desagregado de gastos generales adjuntos en el
expediente técnico del presente procedimiento; por lo tanto, traemos a colacion el
inciso a) del Numeral 60.2 y el Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, el cual indica lo siguiente: “60.2. Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econdmica; 60.4 En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta
de firma en la oferta econdomica no es subsanable. (...)”; por lo cual, el Anexo 6 no es
un documento que se pueda subsanar, a su vez no serd necesario subsanar el anexo

0S5 por no haber sido admitido.
La oferta queda NO ADMITIDA. !

CONSORCIO JUAN BAUTISTA

7 4

>  El Participante al elaborar el Anexo 6 no ha realizado y/o adjuntado el desagregado de
partidas que sustenta su oferta tal cual lo indica las Bases Integradas (Pag. 42) y no
considera lo estipulado en el desagregado de gastos generales (gastos fijos) adjuntos
en el expediente técnico del presente procedimiento; por lo tanto, traemos a colacion
el inciso a) del Numeral 60.2 y el Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, el cual indica lo siguiente: “60.2. Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econdmica; 60.4 En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta
de firma en la oferta econémica no es subsanable. (...)”; por lo cual, el Anexo 6 no es
un documento que se pueda subsanar, a su vez no sera necesario subsanar el anexo
0S por no haber sido admitido.

»  Laoferta queda NO ADMITIDA.

FIVEG&FE.LR.L.

»  El Participante al elaborar el Anexo 6 no ha realizado y/o adjuntado el desagregado de.
partidas que sustenta su oferta tal cual lo indica las Bases Integradas (Pag. 42) y no
considera lo estipulado en el desagregado de gastos generales (gastos fijos, gastos
variables y utilidad) adjuntos en el expediente técnico del presente procedimiento; b‘or., M
lo tanto, traemos a colacion el inciso a) del Numeral 60.2 y el Numeral 60.4 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatoria, el cual indica

OXIGAS CONTRATISTAS lo siguiente: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o

GENERALESS.R.L. formales: a) La omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones

juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica; 60.4

En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse

la rubrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. {...)”;

por lo cual, el Anexo 6 no es un documento que se pueda subsanar, a su vez no sera
necesario subsanar el anexo 05 por no haber sido admitido.

La oferta queda NO ADMITIDA.
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» El Consorcio no ha tomado en cuenta para la elaboracién del Anexo 6 el
Pronunciamiento N° 237-2021/0OSCE-DGR del pie de pagina (pag. 17) del inciso g) del
Numeral 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta del Capitulo Il — Del
Procedimiento de Seleccion de la Seccidon Especifica — Condiciones Especiales del
Procedimiento de Seleccidn de las Bases Integradas; por lo tanto, traemos a colacion
el inciso a) del Numeral 60.2 y el Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, el cual indica lo siguiente: “60.2. Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de
determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta economica; 60.4 En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econdomica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta
de firma en la oferta econémica no es subsanable. (...); asimismo, el participante no ha
incluido dentro de su oferta el Anexo 6 estando disconforme con lo establecido en el
Numeral 1.7 del Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccion de la Seccion
General — Disposiciones Comunes del Procedimiento de Seleccion de las Bases
Integradas donde indica: “(..) En la apertura electronica de la oferta, el drgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segun corresponda, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida. (...)”; por lo cual, el Anexo 6 no es un documento que se
pueda subsanar.

La oferta queda NO ADMITIDA.

MADETECH PERU S.A.C.

IV. CUARTO ACTO (Documentos para acreditar los requisitos de calificacién):

Acto seguido, se procedera a la verificacion y cumplimiento de los Requisitos de calificacion. Asi mismo, en
concordancia con el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, el comité de seleccion determina si las
ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con
dichos requisitos ES DESCALIFICADA.

CUADRO N° 04:
REQUISITOS DE CALIFACION DE OFERTAS TECNICAS

| | HABILTACION ACREDITA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento, este requisito de calificacion se acreita para la suscripcié del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento, este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

CONSORCIO
RIVER

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento, este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

g% AR

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita
un monto facturado acumulado de S/855,369.84, siendo este monto mayor a una
(01) veces el valor referencial segun lo requerido.

ACREDITA

Siendo las 16:30 horas del dia 04 de setiembre del 2024, el comité de seleccion deja constancia que se
culminé con la etapa de admision, califiegcion y evaluacion técnica de las ofertas presentadas y dar

continuidad con la evaluacion econémi

ALEREDO OBOULIO AGUIRRE POLANCO
~ PRESIDENTE TITULAR :

}LH}NRY CARLOS AQUIJE PACO LUIS ALBERJO LOYOLA ORDOREZ
MIEMBRO TITULAR MIENIBRO TITULAR



